
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 701 del 01/08/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Presa Atto DGRC n. 465 del 27/07/2023 e DPGRC n. 80 del 31/07/2023 e insediamento del
Direttore Generale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta


IL DIRETTORE UOC AFFARI GENERALI
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso
- che  la  Giunta  Regionale,  in  prossimità  della  scadenza dell’incarico di  Direttore  Generale  dell’AORN


Sant’Anna e San Sebastiano, con deliberazione n. 304 del 25 maggio 2023 ha approvato l’avviso pubblico
di  selezione  per  conferimento,  tra  l’altro,  del  predetto  incarico  e  nelle  more  della  conclusione  della
procedura con deliberazione n. 442 del 19/07/2023 ha nominato il Commissario Straordinario sino alla
nomina  del  nuovo  Direttore  Generale,  stante  la  necessità  di  assicurare  la  continuità  dell’azione
amministrativa e al fine di scongiurare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie e dei LEA;


Considerato 
- che con la Delibera di Giunta Regionale Campania n. 465 del 27/07/2023, pubblicata sul BURC n. 58 del


31/07/2023,  è  stato  individuato  il  Dr.  Gaetano  Gubitosa  quale  Direttore  Generale  dell'Azienda
Ospedaliera di Rilievo Nazionale “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, con decorrenza dalla data di
notifica del D.P.G.R.C. di nomina e per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 18 bis, della L.R. Campania
n. 32/1994, salvo differimento del termine in conformità alla disciplina vigente;


- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale Campania n. 80 del 31/07/2023, acquisito in data
01/08/2023 al protocollo aziendale n. 23098, il Dr. Gaetano Gubitosa è stato nominato Direttore Generale
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, in attuazione della
D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 e immesso nelle funzioni con decorrenza dalla data di notifica, avvenuta
il 01/08/2023;


- che con la citata DGRC n. 465 del 27/07/2023 sono stati assegnati al Direttore Generale gli obiettivi di
carattere generale, gli obiettivi specifici, tra cui la garanzia dei livelli di assistenza monitorati attraverso
gli indicatori del Nuovo Sistema di Garanzia, nonché gli  ulteriori obiettivi tematici, tutti precisati  dal
successivo decreto presidenziale di nomina;


- che il DPGRC n. 80/2023 riconosce al Direttore Generale il trattamento economico di cui alla DGRC 569
del 19/11/2019;


Rilevato
- che,  per garantire una efficace ed efficiente gestione sia sanitaria che tecnico amministrativa necessaria


per il raggiungimento sia degli obiettivi di carattere generale che di quelli specifici e tematici, riportati
della DGRC 465/2023, le strutture aziendali,  ciascuna per le funzioni di propria competenza, devono
adoperarsi attivamente;


- che, pertanto, è indispensabile che il direttore sanitario, il direttore amministrativo e tutti i dirigenti con
incarico di direzione e/o responsabili di UOC, UOSD, UOS, IPAS abbiano assegnati tra i loro obiettivi,


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


limitatamente  alle  azioni  di  propria  competenza  e  alle  proprie  responsabilità,  quelli  della  DGRC n.
465/2023, se non già previsti e da rendere eventualmente coerenti con quelli già attribuiti;


Visto
- l’art. 3 bis, comma 3, del D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;
- la L. R. Campania 3 novembre 1994 n. 32 e s.m.i.;
-   la L. R. Campania 8 giugno 2016 n. 15, che ha, tra l’altro, modificato il comma 6 dell’art. 18 bis della


succitata L.R. Campania n. 32/1994;


Ritenuto
- Prendere  atto  della  Delibera  di  Giunta  Regionale  Campania  n.  465  del  27/07/2023,  con  cui  il  Dr.


Gaetano Gubitosa  è  stato  individuato  quale  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo
Nazionale “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, e del Decreto del Presidente della Giunta Regionale
n. 80 del 31/07/2023 di nomina del Dr. Gaetano Gubitosa a Direttore Generale della medesima Azienda
per la durata di  anni  tre,  ai  sensi  dell’art.  18 bis,  della L.R. Campania n.  32/1994 e s.  m. i.,  salvo
differimento  del  termine  in  conformità  alla  disciplina  vigente  e  di  immissione  nelle  funzioni  con
decorrenza dalla data di notifica,  avvenuta il 01/08/2023;


Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


Di prendere atto  della Delibera di Giunta Regionale Campania n. 465 del 27/07/2023, con cui il Dr.
Gaetano  Gubitosa  è  stato  individuato  quale  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo
Nazionale “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, e del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
80 del 31/07/2023 di nomina del Dr. Gaetano Gubitosa a Direttore Generale della medesima Azienda per la
durata di anni tre, ai sensi dell’art. 18 bis, della L.R. Campania n. 32/1994 e s. m. i., salvo differimento del
termine in conformità alla disciplina vigente, allegati alla presente quale parti integranti e sostanziali;
Di Prendere atto che l’immissione nelle funzioni avviene con decorrenza dalla data di notifica del decreto
presidenziale di nomina, avvenuta il 01/08/2023;
Di prendere atto che al Direttore Generale sono stati assegnati, e dovrà garantire, gli obiettivi individuati con
DGRC n. 465/2023, meglio precisati nel DPGRC n. 80/2023;
Di riconoscere al Direttore Generale il trattamento economico così come stabilito nella DGRC n. 465/2023 e
meglio precisato nella DGRC 569 del 19/11/2019;
Di dover assegnare,  gli obiettivi di cui alla DGRC n. 465/2023, per le azioni di propria competenza, al
direttore sanitario, al direttore amministrativo e a tutti i dirigenti con incarico di direzione e/o responsabili di
UOC, UOSD, UOS, IPAS, se non già previsti e da conciliare con quelli già attribuiti;
Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale
per  la  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento del  SSR,  al  Sindaco di  Caserta  e  al  Collegio Sindacale  e  a
direttori/responsabili delle UOC, UOSD, UOS, IPAS;
Di dare alla presente immediata eseguibilità, stante l’importanza strategica e operativa


    IL DIRETTORE UOC Affari Generali
 Dr. Eduardo Chianese


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
 Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


 
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Affari Generali  Dr. Eduardo
Chianese,


DELIBERA
Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Prendere atto della Delibera di Giunta Regionale Campania n. 465 del 27/07/2023, con cui il Dr. Gaetano
Gubitosa  è  stato  individuato  quale  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, e del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del
31/07/2023 di nomina del Dr. Gaetano Gubitosa a Direttore Generale della medesima Azienda per la durata
di anni tre, ai sensi dell’art. 18 bis, della L.R. Campania n. 32/1994 e s. m. i., salvo differimento del termine
in conformità alla disciplina vigente, allegati alla presente quale parti integranti e sostanziali;
Prendere atto che l’immissione nelle funzioni avviene con decorrenza dalla data di notifica del decreto
presidenziale di nomina, avvenuta il 01/08/2023;
Prendere atto che al Direttore Generale sono stati assegnati, e dovrà garantire, gli obiettivi individuati con
DGRC n. 465/2023, meglio precisati nel DPGRC n. 80/2023;
Riconoscere al Direttore Generale il trattamento economico così come stabilito nella DGRC n. 465/2023 e
meglio precisato nella DGRC 569 del 19/11/2019;
Dover assegnare, gli obiettivi di cui alla DGRC n. 465/2023, per le azioni di propria competenza, al direttore
sanitario, al direttore amministrativo e a tutti i dirigenti con incarico di direzione e/o responsabili di UOC,
UOSD, UOS, IPAS, se non già previsti e da conciliare con quelli già attribuiti;
Trasmettere copia della presente deliberazione alla Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale
per  la  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento del  SSR,  al  Sindaco di  Caserta  e  al  Collegio Sindacale  e  a
direttori/responsabili delle UOC, UOSD, UOS, IPAS;
Dare alla presente immediata eseguibilità, stante l’importanza strategica e operativa


Il Direttore Generale 
             Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









































				2023-08-01T15:56:52+0200

		EDUARDO CHIANESE





				2023-08-01T16:04:26+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 701 del 01/08/2023


UOC AFFARI GENERALI


Presa Atto DGRC n. 465 del 27/07/2023 e DPGRC n. 80 del 31/07/2023 e insediamento del Direttore
Generale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 01/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-08-01T18:29:51+0200
	EDUARDO CHIANESE




